
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice   
Školní rok 2021/2022 

Výroční zpráva 

 o činnosti školy 



 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................. 1 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................ 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..................................................................... 6 

4. Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků s výukou se 

zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty a o přijímacím řízení na 

střední školy .................................................................................................................................... 7 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................... 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 11 

6.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků .............................................................................. 15 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy............................................................. 19 

8. Závěrečná zpráva EVVO ....................................................................................................... 24 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků ........................................................................................................ 27 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................... 30 

11. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol .............................................. 36 

12. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................... 36 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.......................... 36 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z jiných zdrojů ............................................................................................................................... 37 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................... 37 

 



1 

 

1.  Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

 

Sídlo organizace: Nerudova 9, 370 04 České Budějovice 

 

Charakteristika školy: 

Identifikační číslo - IZO: 600 057 801 

 

Součásti školy: 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní družina, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní jídelna, Nerudova 9, České Budějovice 

Základní škola, Čéčova 66, České Budějovice 

Školní družina, Čéčova 66, České Budějovice 

 

Kapacita školy ve školním roce 2021/2022: 

1150 žáků / 48 tříd 

průměrný počet žáků na třídu byl 24 

ŠD: 314 žáků / 11 oddělení 

    

Zaměření školy:   

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání platného od 1. 

9. 2007. Od 1. 9. 2021 se v 1. - 6. ročnících vyučovalo podle novelizovaného ŠVP s názvem – 

Školní vzdělávací program 2021. 

Od šestého ročníku možnost studia ve třídách se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty.  

Škola nabízí pestrý výběr volitelných a nepovinných předmětů a dalších aktivit pro účelné 

využití volného času žáků (zájmové kroužky). 

Škola je nadstardadně vybavena pro sport – 4 tělocvičny, atletický areál s tartanovým oválem, 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

Odpolední zájmové vzdělávání je organizováno také v 11 odděleních školní družiny. 

 

Telefon školy: 387 422 506 

e-mail: zdenek.srom@zsnerudova.cz  

Stránky školy: www.zsnerudova.cz 



2 

 

 

Zřizovatel: Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č.1, 2 

Statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Šrom 

 

IČO: 62537784 

Právní subjektivita od 1. 1. 1996 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

Školská rada je složená ze třech členů -  zástupce rodičů,  zástupce pedagogických pracovníků 

a  zástupce zřizovatele. 

 

 Složení školské rady: 

 

zástupce zřizovatele: Mgr. Jan Kubeš – předseda školské rady 

 

zástupce rodičů:         Ing. David Říha – místopřeseda školské rady  

 

zástupce učitelů:  Mgr. Lenka Vaňková – zapisovatelka školské rady  

 

 



3 

 

2.  Přehled oborů vzdělání  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2007   

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 2021 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

     

           

Předmět Ročník  

 1. stupeň 2. stupeň  

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 9 10 9 8 7 4 4 4 4  

Cizí jazyk I   3 3 3 3 3 3 3  

Cizí jazyk II       2 2 2  

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie     1    1  

Prvouka 2 2 2        

Vlastivěda   2 2       

Přírodověda   2 2       

Dějepis      2 2 2 2  

Občanská výchova      1 1 1 1  

Fyzika      2 2 2 2  

Chemie        2 2  

Přírodopis      2 2 2 1  

Zeměpis      2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví      1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1      

Člověk a svět práce      1 1 1 1  

Volitelné předměty       2 2 2 2  

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 29 32 32  

 



4 

 

 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

Výuka se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty  

     

Předmět Ročník  

 2. stupeň  

 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 4 4 4 4  

Cizí jazyk I 3 3 3 3  

Cizí jazyk II  2 2 2  

Matematika 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie    1  

Prvouka      

Vlastivěda      

Přírodověda      

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Fyzika 2 2 2 2  

Chemie   2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví 1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Pracovní činnosti      

Člověk a svět práce 1 1 1 1  

Volitelné předměty 2 2 2 2  

Týdenní dotace 29 29 32 32  

           

           

           
 

          

           

 

 

 

      

 



5 

 

Nabídka volitelných předmětů 

VI. ročník – 2 hodiny 

Název 

Sportovní výchova 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Seminář a praktikum ze zeměpisu 

Seminář z matematiky 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

 

VII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Seminář z přírodopisu 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Sportovní výchova   

Seminář z matematiky 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

 

VIII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář z přírodopisu 

Sportovní výchova  

Seminář z matematiky 

Seminář z českého jazyka 

Seminář a praktikum ze zeměpisu 

 

IX. ročník – 2 hodiny 

Název 

Seminář z českého jazyka 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář a praktikum ze zeměpisu 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

Sportovní výchova 

Seminář z matematiky 



6 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství  

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

Celkem zaměstnanců: 124 

 

z toho     

učitelů 1. stupně  30      

učitelů 2. stupně  42       

speciální pedagog 1 

asistentů pedagoga 10 

vychovatelů 11  

sociální pedagog 1 

školních asistentů                          1 

administrativních pracovnic 3       

provozních zaměstnanců 25      

    

Na škole působí kvalitní a zkušení učitelé, kvalifikovanost pracovníků je 100%. Jejich 

odborná způsobilost je efektivně využívána. Pedagogický sbor je stabilní. 



7 

 

4.  Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků 

s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty a o přijímacím řízení na střední školy 

 

a) zápis do 1. tříd 

7. a 8. dubna 2022 proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2022/2023. 7. a 8. června se 

konal zvláštní zápis určený dětem, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině. K zápisu přišlo 147 dětí. Do prvních tříd bylo celkem zapsáno 112 dětí. 

11 žáků nebylo přijato a bylo převedeno na jinou školu. Bylo povoleno 24 odkladů.   Ve 

školním roce 2022/2023 otevřeme 5 prvních tříd. 

 

b) přijímací pohovory do 6. tříd s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty 

Ve dnech 15. a 17. května 2022 proběhly pohovory žáků do třídy se zaměřením na 

matematiku a přírodovědné předměty. Bylo přijato celkem 28 žáků, kteří v příštím školním 

roce naplní jednu šestou třídu s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty. 

 

c) do  6. tříd 

Do budoucích 6. tříd bylo přijato 24 žáků ze ZŠ Hrdějovice, Borek, Mladé,  Hosín. 

 

Z 5. ročníků bylo přijato 7 žáků na osmiletá gymnázia. 

3 žáci ze 7. ročníku byli přijati na šestileté gymnázium. 

3 žáci z 8. ročníku ukončili povinnou školní docházku a byli přijat na SOU. 

 



8 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé střední školy ukazují následující diagramy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Přijetí v jednotlivých termínech: 

Třída Počet žáků 

Termíny přijetí na SŠ Termíny přijetí na SŠ v % 

1. 2. zahraničí 1. 2. zahraničí 

9.A 21 21 0 0 100 % 0 % 0 % 

9.B 24 22 1 1 92 % 4 % 4 % 

9.C 24 20 3 1 83 % 13 % 4 % 

9.D 27 26 1 0 96 % 4 % 0 % 

9.E 18 17 1 0 94 % 6 % 0 % 

9.F 26 20 6 0 77 % 23 % 0 % 

 

 

 



10 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými cíli a 

zásadami vzdělání. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovují 

konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející témata. 

Daří se naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů. 

V uplynulém školním roce jsme se zaměřili na dohnání výpadků ve výuce, které byly 

způsobené pandemií Covid – 19 a následnou distanční výukou. Pomohlo i zapojení školy do 

projektu doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy. 

Kontrola naplňování cílů ŠVP probíhala průběžně po celý školní rok (hospitační činnost, 

kontrola zápisů do třídních knih), na pedagogických radách, poradách a na metodických 

setkáních. 

V průběhu školního roku se pracovalo na tvorbě nového ŠVP v souvislosti se změnami 

v RVP. Podle nového ŠVP se bude ve školním roce 2022/2023 vyučovat v 1.- 7. ročnících. 

 



11 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Údaje za 1. pololetí 
Tř

íd
a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 š

ko
ly

 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

I.A 23 13 10 23 0 0 1,02 23 0 0 0 0 0 0 1 097 1 097 0 47,7 47,7 0 

I.B 23 10 13 23 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 858 858 0 37,3 37,3 0 

I.C 22 11 11 22 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 784 784 0 35,64 35,64 0 

I.D 23 13 10 23 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 798 798 0 34,7 34,7 0 

I.E 21 11 10 21 0 0 1 21 0 0 0 0 0 0 616 616 0 29,33 29,33 0 

II.A 22 12 10 22 0 0 1,03 22 0 0 0 0 0 0 521 521 0 23,68 23,68 0 

II.B 22 13 9 22 0 0 1,03 22 0 0 0 0 0 0 936 936 0 42,55 42,55 0 

II.C 21 12 9 20 0 0 1,01 21 0 0 0 0 0 0 870 870 0 41,43 41,43 0 

II.D 22 11 11 22 0 0 1,03 22 0 0 6 1 0 0 1 116 1 116 0 50,73 50,73 0 

II.E 22 11 11 22 0 0 1,02 22 0 0 0 0 0 0 1 088 1 088 0 49,45 49,45 0 

III.A 24 13 11 24 0 0 1,04 24 0 0 0 0 0 0 1 448 1 448 0 60,33 60,33 0 

III.B 22 14 8 20 2 0 1,14 22 0 0 0 1 0 0 1 072 1 072 0 48,73 48,73 0 

III.C 23 13 10 20 3 0 1,07 23 0 0 0 0 0 0 1 785 1 785 0 77,61 77,61 0 

III.D 24 12 12 23 1 0 1,11 24 0 0 0 0 0 0 939 939 0 39,13 39,13 0 

III.E 22 13 9 18 4 0 1,17 22 0 0 0 1 0 0 1 237 1 237 0 56,23 56,23 0 

IV.A 22 12 10 21 1 0 1,14 22 0 0 0 0 0 0 775 775 0 35,23 35,23 0 

IV.B 23 10 13 21 2 0 1,15 23 0 0 0 0 0 0 882 882 0 38,35 38,35 0 

IV.C 22 9 13 20 2 0 1,12 22 0 0 0 0 0 0 967 967 0 43,95 43,95 0 

IV.D 23 13 10 17 5 1 1,36 22 1 0 0 4 0 1 1 330 1 283 47 57,83 55,78 2,04 

IV.E 22 11 11 17 4 1 1,35 22 0 0 5 1 0 0 1 348 1 348 0 61,27 61,27 0 

V.A 25 10 15 24 1 0 1,19 25 0 0 13 1 0 0 1 421 1 421 0 56,84 56,84 0 

V.B 25 14 11 21 4 0 1,24 25 0 0 3 1 0 0 1 349 1 349 0 53,96 53,96 0 

V.C 25 12 13 21 4 0 1,3 25 0 0 4 1 0 0 1 555 1 555 0 62,2 62,2 0 

V.D 25 16 9 16 8 1 1,48 25 0 0 4 1 3 0 1 449 1 449 0 57,96 57,96 0 

 



12 

 

Tř
íd

a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

V.E 24 13 11 14 9 1 1,41 24 0 0 3 2 0 0 1 236 1 236 0 51,5 51,5 0 

VI.A 26 15 11 26 0 0 1,1 26 0 0 0 2 0 0 2 014 2 014 0 77,46 77,46 0 

VI.B 24 14 10 17 7 0 1,29 24 0 0 0 0 0 0 1 817 1 817 0 75,71 75,71 0 

VI.C 24 10 14 17 7 0 1,35 24 0 0 0 0 0 0 1 928 1 928 0 80,33 80,33 0 

VI.D 24 9 15 11 12 1 1,49 24 0 0 0 4 1 0 1 928 1 928 0 80,33 80,33 0 

VI.E 25 13 12 17 8 0 1,35 25 0 0 1 0 0 0 1 740 1 740 0 69,6 69,6 0 

VI.F 24 12 12 17 7 0 1,29 24 0 0 0 2 0 0 1 554 1 554 0 64,75 64,75 0 

VII.A 28 14 14 28 0 0 1,09 28 0 0 20 0 0 0 2 365 2 365 0 84,46 84,46 0 

VII.B 24 14 10 10 14 0 1,52 24 0 0 2 0 0 0 2 259 2 259 0 94,13 94,13 0 

VII.C 24 12 12 9 14 1 1,61 24 0 0 3 0 0 0 2 497 2 497 0 104 104 0 

VII.D 23 17 6 10 11 1 1,64 22 1 0 1 1 1 0 1 854 1 778 76 80,61 77,3 3,3 

VII.E 23 12 11 10 13 0 1,6 22 1 0 2 0 0 0 1 280 1 280 0 55,65 55,65 0 

VII.F 22 9 13 12 9 1 1,48 22 0 0 6 0 0 0 1 449 1 449 0 65,86 65,86 0 

VIII.A 28 16 12 25 3 0 1,23 28 0 0 10 2 0 0 1 837 1 837 0 65,61 65,61 0 

VIII.B 25 10 15 12 13 0 1,49 25 0 0 6 5 0 0 2 827 2 827 0 113,1 113,1 0 

VIII.C 25 15 10 8 13 4 1,91 24 1 0 1 3 0 0 2 328 2 327 1 93,12 93,08 0,04 

VIII.D 26 15 11 10 16 0 1,61 26 0 0 2 5 0 1 1 890 1 890 0 72,69 72,69 0 

VIII.E 25 14 11 10 14 1 1,68 25 0 0 2 5 0 1 2 540 2 538 2 101,6 101,5 0,08 

IX.A 27 15 12 24 3 0 1,14 27 0 0 0 8 3 0 2 059 2 059 0 76,26 76,26 0 

IX.B 20 10 10 10 10 0 1,44 20 0 0 8 0 0 0 1 622 1 622 0 81,1 81,1 0 

IX.C 20 10 10 12 8 0 1,41 20 0 0 2 1 0 0 2 352 2 352 0 117,6 117,6 0 

IX.D 24 15 9 13 10 1 1,45 24 0 0 1 7 2 2 1 974 1 974 0 82,25 82,25 0 

IX.E 20 9 11 5 12 1 1,7 20 0 0 0 4 1 0 2 301 2 301 0 115,1 115,1 0 

IX.F 26 11 15 12 14 0 1,46 26 0 0 0 6 0 0 2 282 2 282 0 87,77 87,77 0 

Ʃ 1 129 593 536 842 268 15 Ø1,29 1 125 4 0 105 69 11 5 74 174 74 048 126 Ø65,26 Ø65,15   

 

 

 



13 

 

Údaje za 2. pololetí 

Tř
íd

a 
ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 ř

e
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 š

ko
ly

 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

I.A 25 13 12 25 0 0 1,02 25 0 0 0 0 0 0 0 1 107 1 107 0 44,28 44,28 0 

I.B 23 10 13 23 0 0 1,01 23 0 0 0 0 0 0 0 1 138 1 138 0 49,48 49,48 0 

I.C 22 11 11 22 0 0 1,01 22 0 0 0 4 0 0 0 944 944 0 42,91 42,91 0 

I.D 24 14 10 24 0 0 1 24 0 0 0 0 0 0 0 818 818 0 34,08 34,08 0 

I.E 23 12 11 23 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 0 959 959 0 41,7 41,7 0 

II.A 23 12 11 23 0 0 1,04 23 0 0 0 0 0 0 0 1 046 1 046 0 45,48 45,48 0 

II.B 23 13 10 21 2 0 1,12 23 0 0 0 0 3 0 0 1 303 1 303 0 56,65 56,65 0 

II.C 21 12 9 20 1 0 1,11 21 0 0 0 12 2 0 0 777 777 0 37 37 0 

II.D 22 11 11 22 0 0 1,04 22 0 0 0 0 0 0 0 938 938 0 42,64 42,64 0 

II.E 22 11 11 21 1 0 1,05 22 0 0 0 6 0 0 0 1 206 1 206 0 54,82 54,82 0 

III.A 24 13 11 24 0 0 1,05 24 0 0 0 2 0 0 0 1 002 1 002 0 41,75 41,75 0 

III.B 23 14 9 21 2 0 1,2 23 0 0 0 0 1 0 0 994 994 0 43,22 43,22 0 

III.C 24 14 10 21 3 0 1,11 24 0 0 0 0 1 0 0 1 094 1 094 0 45,58 45,58 0 

III.D 24 12 12 22 2 0 1,16 24 0 0 0 0 0 0 0 949 949 0 39,54 39,54 0 

III.E 22 13 9 18 4 0 1,29 22 0 0 0 3 3 2 1 1 228 1 228 0 55,82 55,82 0 

IV.A 23 12 11 21 2 0 1,16 23 0 0 0 0 0 0 0 1 051 1 051 0 45,7 45,7 0 

IV.B 23 10 13 22 1 0 1,14 23 0 0 0 0 0 0 0 986 986 0 42,87 42,87 0 

IV.C 23 8 15 22 1 0 1,14 23 0 0 0 8 0 0 0 1 150 1 150 0 50 50 0 

IV.D 23 13 10 16 6 1 1,48 22 1 0 0 0 4 3 1 1 290 1 242 48 56,09 54 2,1 

IV.E 22 11 11 19 2 1 1,33 22 0 0 0 0 0 0 0 869 869 0 39,5 39,5 0 

V.A 25 10 15 22 3 0 1,19 25 0 0 1 9 3 1 0 2 834 2 834 0 113,36 113,36 0 

V.B 26 15 11 21 5 0 1,3 26 0 0 0 20 2 0 0 1 337 1 337 0 51,42 51,42 0 

V.C 25 12 13 15 10 0 1,47 25 0 0 0 1 3 1 1 1 344 1 344 0 53,76 53,76 0 

V.D 25 16 9 17 8 0 1,44 25 0 0 0 3 1 1 1 1 057 1 057 0 42,28 42,28 0 

 

 



14 

 

Tř
íd

a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 ř

e
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 š

ko
ly

 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

V.E 24 13 11 14 9 1 1,45 24 0 0 0 7 0 1 0 1 233 1 233 0 51,38 51,38 0 

VI.A 26 15 11 26 0 0 1,11 26 0 0 4 20 1 0 0 1 250 1 250 0 48,08 48,08 0 

VI.B 26 15 11 18 8 0 1,35 26 0 0 0 0 0 0 0 1 277 1 277 0 49,12 49,12 0 

VI.C 26 11 15 17 9 0 1,38 26 0 0 0 0 1 0 0 1 363 1 363 0 52,42 52,42 0 

VI.D 25 9 16 13 11 1 1,58 24 0 1 0 0 6 4 0 1 948 1 948 0 77,92 77,92 0 

VI.E 26 13 13 17 9 0 1,39 26 0 0 0 0 0 0 0 1 530 1 530 0 58,85 58,85 0 

VI.F 27 14 13 18 9 0 1,37 27 0 0 0 0 0 0 0 1 352 1 352 0 50,07 50,07 0 

VII.A 28 14 14 28 0 0 1,11 28 0 0 0 20 1 0 0 1 504 1 504 0 53,71 53,71 0 

VII.B 24 14 10 10 13 1 1,66 24 0 0 0 0 1 1 0 1 832 1 832 0 76,33 76,33 0 

VII.C 24 12 12 11 12 1 1,64 24 0 0 0 3 5 0 0 2 166 2 166 0 90,25 90,25 0 

VII.D 24 18 6 9 14 0 1,64 23 0 1 0 1 4 2 1 1 873 1 595 272 78,04 66,46 11,3 

VII.E 23 12 11 7 15 1 1,77 23 0 0 0 6 1 0 0 1 151 1 151 0 50,04 50,04 0 

VII.F 22 9 13 11 11 0 1,51 22 0 0 0 6 4 0 0 1 018 1 018 0 46,27 46,27 0 

VIII.A 28 16 12 26 2 0 1,25 28 0 0 2 14 1 0 0 2 506 2 506 0 89,5 89,5 0 

VIII.B 26 11 15 13 13 0 1,52 26 0 0 0 11 1 1 0 2 212 2 212 0 85,08 85,08 0 

VIII.C 23 13 10 8 12 3 1,92 23 0 0 0 0 2 0 0 2 063 2 063 0 89,7 89,7 0 

VIII.D 25 15 10 9 16 0 1,49 25 0 0 4 3 6 3 1 1 601 1 601 0 64,04 64,04 0 

VIII.E 26 14 12 11 14 1 1,6 26 0 0 2 2 2 3 2 2 826 2 825 1 108,69 108,65 0 

IX.A 27 15 12 20 7 0 1,25 27 0 0 0 6 6 1 1 2 246 2 246 0 83,19 83,19 0 

IX.B 20 10 10 6 14 0 1,57 20 0 0 0 2 0 0 0 2 118 2 118 0 105,9 105,9 0 

IX.C 20 10 10 9 11 0 1,56 20 0 0 0 2 2 0 0 2 433 2 433 0 121,65 121,65 0 

IX.D 24 15 9 14 10 0 1,53 24 0 0 0 7 5 5 1 2 475 2 469 6 103,13 102,88 0,3 

IX.E 18 7 11 5 13 0 1,72 18 0 0 0 2 3 3 0 1 863 1 863 0 103,5 103,5 0 

IX.F 26 11 15 9 17 0 1,59 26 0 0 0 0 5 3 0 2 471 2 471 0 95,04 95,04 0 

Ʃ 
1 148 598 550 834 302 11 Ø1,33 1 145 1 2 13 180 80 35 10 71 732 71 399 327 

Ø 
62,54 

Ø 62,25   



15 

 

6.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků 

Program školy je doplňován činností zájmových kroužků, výlety, exkurzemi, mimoškolními 

akcemi. Ty mají nejen vliv při vytváření dobrých vztahů mezi žáky a učiteli, ale i mezi žáky 

navzájem. 

1. ročník  

Programy zaměřené na environmentální výchovu: ekocentrum Chlumeček - domácí zvířata, 

Zayferus - výukový program ze života dravců, výukové programy o ježcích a racích, v rámci 

ŠD - pořad o myslivosti a lese 

Programy zaměřené na rozvíjení výtvarných a praktických dovedností: Práce s vlnou - 

výrobky z vlny, výroba dřevěných zvířátek, výroba květin z vlny ke Dni matek 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: hudební pořady Písničky z pohádek a 

Pohádková show, návštěva divadelního představení v Malém divadle, návštěva filmového 

představení v Cinestar, ekocentrum Cassiopeia – Velikonoce (tradice a zvyky) 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: kurzy bruslení, Den naruby, návštěvy 

předškoláků, LAO - lehkoatletická olympiáda 

2. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: výukový program Slepička Matylda,   

Pohodáři - pořad o včelách, Zayferus - výukový program ze života dravců, v rámci ŠD - pořad 

o myslivosti a lese 

Programy zaměřené na rozvíjení výtvarných a praktických dovedností: Malování obrázků 

na dřevo, dřevěná zvířátka, drátkování - výrobky ke Dni matek 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva divadelního představení v 

Malém divadle (Paleček), návštěva kina, hudební pořad Písničky z pohádek, Velikonoce a 

jejich tradice – projekt, Vánoce a lidové tradice- ekocentrum Cassiopeia 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: exkurze v Eliášově dědičné štole  

v Úsilném - historie těžby stříbra v okolí ČB, vycházky po městě - zajímavé památky v  ČB 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Programy zaměřené na primární prevenci patologických jevů: “Co dělá kamarád a co ne”, 

Jaký jsme kolektiv 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: kurzy bruslení a plavání, návštěva Hopsária, 

LAO, Den naruby 

 



16 

 

3. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: výukový pořad - Včelí království, exkurze 

na statek Rančice - chov domácích zvířat, pořad Moštování jablek, návštěva Planetária a 

hvězdárny, Zayferus - výukový program ze života dravců 

Programy zaměřené na rozvíjení výtvarných a praktických dovedností: Práce s vlnou - 

vyrábění z vlny, malování obrázků na dřevo 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva divadelního představení v 

Malém divadle, vánoční besídky pro rodiče, návštěva kina, Velikonoční hledání pokladu 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: návštěva Jč muzea – historie 

města, exkurze u HZS - ukázky práce hasičů 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Kurzy bruslení a plavání, návštěva Hopsária a Hřiště bez bot, Den naruby 

4. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: ekoprogram “Tonda obal” (zpracování 

odpadů), exkurze do ekocentra Chlumeček, výlov rybníka Bezdrev, Zayferus - výukový 

program ze života dravců, exkurze - rybník Bezdrev a okolí 

Programy zaměřené na rozvíjení výtvarných a praktických dovedností: Práce s vlnou - 

vyrábění z vlny 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva divadelního představení v 

Malém divadle, návštěva kina, komentovaná prohlídka Jč divadla (zákulisí), Divadelní dílna - 

“V kůži herců” 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: návštěva Jč muzea – historie 

města, návštěva kostela sv. Mikuláše, Dětský den s Armádou ČR, exkurze u HZS - ukázky 

práce hasičů 

Programy zaměřené na primární prevenci patologických jevů: “Jsme jeden tým”, 

Kyberšikana 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: kurzy bruslení, Den naruby, škola v přírodě s 

plaveckým výcvikem Hrdoňov, návštěva dopravního hřiště, LAO 

    

5. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: ekocentrum Cassiopeia – Země jako na 

dlani, Zayferus - výukový program ze života dravců, exkurze na statek v Rančicích - chov 



17 

 

domácích zvířat, ekologický program “Není zvěř jako zvěř”, exkurze do ekocentra 

Chlumeček, ekoprogram “Tonda obal” (zpracování odpadů), výukový program v Zoo 

Hluboká “Není had jako had”, ekoprogram “Pojď ven s holubem Emilem”, návštěva 

Planetária a hvězdárny ČB 

Programy zaměřené na rozvíjení výtvarných a praktických dovedností: Práce s vlnou – 

výrobky z vlny, malování na dřevo, výtvarná dílna ke Dni matek 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva divadelního představení v 

Malém divadle, návštěva kina, Velikonoční výstava v klášteře na Piaristickém nám. 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: prohlídka českobudějovické 

radnice - historie města ČB, návštěva Domu umění, návštěva Jč muzea – historie a současnost 

Programy zaměřené na primární prevenci patologických jevů: Chování a bezpečnost na 

internetu, Jaký jsme kolektiv I., II. 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: kurzy bruslení, návštěva dopravního hřiště, Den 

naruby, LAO 

 

6. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: moderní technologie ve výuce zeměpisu - 

JČU, projektový den na ČRG, ekoprogram “Tonda obal” (zpracování odpadů), Zayferus - 

výukový program ze života dravců, exkurze - třídění a zpracování odpadů v Jihoseparu, OK 

matematické olympiády, exkurze do Chýnovské jeskyně a na velbloudí farmu 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva kina Cinestar, hudební 

pořad Blues, reggae, rap a hip hop, divadelní představení Holubi s.r.o. třídy 9.F - divadlo U 

Kapličky 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: adaptační den zaměřený na stmelování kolektivu 

a utváření pozitivních vztahů mezi spolužáky a pedagogy v 6. ročnících, ukázková hodina - 

úpoly a gymnastika (Fight club), Den naruby, OVOV, LAO 

7. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: Zayferus - výukový program ze života 

dravců, exkurze Zoo Hluboká - program Šelmy našich lesů 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva kina Cinestar, hudební 

pořad Blues, reggae, rap a hip hop, divadelní představení Holubi s.r.o. třídy 9.F - divadlo U 

Kapličky 



18 

 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: prohlídka Dominikánského 

kláštera - historie města ČB, návštěva Domu umění, návštěva Jč muzea – historie a současnost 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: ukázková hodina - úpoly a gymnastika (Fight 

club), Den naruby, OVOV, LAO, atletická soutěž Pohár rozhlasu, lyžařský kurz – Zadov 

 

8. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: Zayferus - výukový program ze života 

dravců, exkurze Zoo Hluboká - program Šelmy našich lesů, Vodárenská věž - prohlídka a 

program o vodních zdrojích, exkurze do odborných učeben 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva kina Cinestar, hudební 

pořad Blues, reggae, rap a hip hop, divadelní představení Holubi s.r.o. třídy 9.F - divadlo U 

Kapličky, Velikonoční výstava v klášteře na Piaristickém nám., návštěva Jč divadla 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: Legiovlak - nádraží ČB, exkurze 

do pekárny PENAM, podniku BELIS, pomoc při organizaci sportovní olympiády centra 

BAZALKA 

Programy zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti: literární pořady a exkurze v Jč 

knihovně 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: Den naruby, OVOV, LAO, atletická soutěž 

Pohár rozhlasu, turistické kurzy - vícedenní aktivita určená ke stmelování kolektivu a 

zvyšování fyzické kondice 

 

9. ročník 

Programy zaměřené na environmentální výchovu: Zayferus - výukový program ze života 

dravců, příprava školního environmentálního projektu Hmyzohrátky 

Programy zaměřené na rozvoj multikulturní výchovy: návštěva kina Cinestar, hudební 

pořad Blues, reggae, rap a hip hop, divadelní představení Holubi s.r.o. třídy 9.F - divadlo U 

Kapličky, návštěva Českého rozhlasu 

Programy zaměřené na výchovu demokratického občana: Legiovlak - nádraží ČB, 

projektové dopoledne na SPŠ SE v ČB, Den otevřených dveří na Střední odborné škole 

veterinární, exkurze na GJVJ, Prezentace středních škol v ZŠ, Vzdělání a řemeslo - 

Výstaviště, virtuální prohlídka Terezína, beseda na téma “Mladí lidé proti komunismu”, 

“Metody učení, motivace k učení, zvládání stresu” 

Sportovně a zábavně zaměřené programy: Den naruby, OVOV, LAO, atletická soutěž 

Pohár rozhlas, šerpování 9. ročníků 



19 

 

 

Další aktivity ve škole 

Sportu a tělesné výchově nejsou věnovány jen hodiny povinné výuky, ale řada dalších 

pohybových aktivit viz Akce v jednotlivých ročnících. 

Na škole velice aktivně pracuje Rada dětí.  

Učitelé se snaží děti motivovat a podněcovat v nich zájem o smysluplné a užitečné využití 

volného času.  

Protidrogová výchova vycházela z Minimálního preventivního programu, který má škola 

rozpracovaný pro jednotlivé ročníky. 

Žáci školy mohou využívat počítačových učeben k procvičování získaných znalostí, rozvoji 

schopností a dovedností práce s počítačem. 

Velký důraz klademe na spolupráci rodiny se školou. Navázání dobrých vztahů mezi rodiči a 

učiteli podstatně zkvalitňuje výchovně vzdělávací proces. Učitelé pravidelně informují rodiče 

o chování a prospěchu žáků, v případě potřeby nejsou výjimkou ani častější konzultace. 

Srovnání s jinými školami probíhá prostřednictvím soutěží a olympiád, zapojujeme se i do 

srovnávacích testů. 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Primární prevenci, podporu žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem poskytování jazykové přípravy má v gesci školní 

poradenské pracoviště. To celý systém efektivně nastavuje a metodicky vede další pedagogy. 

Školní poradenské pracoviště poskytuje kvalitní poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích ke 

zkvalitnění třídního a školního klimatu, posílení pozitivních vztahů mezi všemi aktéry 

vzdělávání, efektivní primární prevence, nastavení a kvalitní péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebani, žáky nadané a žáky s odlišným mateřským jazykem. 

 

  

  

  

  

  

  



20 

 

ZZáávvěěrreeččnnáá  zzpprráávvaa  oo  ppllnněěnníí  mmiinniimmáállnnííhhoo  pprreevveennttiivvnnííhhoo  pprrooggrraammuu  

 

Školní rok 2021/2022 

Základní údaje 

Název a adresa školy,  

pro kterou platí závěrečná zpráva o plnění PP 

Základní škola 

Nerudova 9, České Budějovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Zdeněk Šrom 

Telefon na ředitele 602 655 570 

E-mail na ředitele zdenek.srom@zsnerudova.cz   
  

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem ne 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence  ano 

Vlastní 

kabinet 

sám ne 

s výchovným poradcem ne 

s jinými pedagogy ano 

Školní poradenské pracoviště      ano 

 

 

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

Školní metodička prevence Mgr. Lenka Pfefferová 

Výchovné poradenství 1.stupeň Mgr. Brigita Kubešová 

Výchovné a kariérové poradenství pro 

2.stupeň 

Mgr. Markéta Šedivá 

Sociální pedagožka Mgr. Alena Paroubková, DiS. 

Speciální pedagožka Mgr. Vladimíra Beranová 

 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence  

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet hodin Realizátor – organizace, odborník 

IX. krajská konference primární prevence 12 PPP, Č.B. (14. - 15. 10. 2021) 

Agrese a její řešení 8 PaedDr. Zdeněk Martínek (2. 12. 

2021) 

Porada ŠMP 5 PPP, Č.B. (30. 3. 2022) 



21 

 

Gender, sexualita a vzdělávání 5 Doc. PhDr. Irena Smetáčková, 

Ph.D.,  

Univerzita Karlova (24. 5. 2022) 

Porada ŠMP 5 Porada ŠMP, zastupitelstvo Č.B. 

(30. 8. 2022) 

 

 

Použité zkratky:  

PP – Preventivní program 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

ŠMP – Školní metodik prevence 

VP – Výchovný poradce 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

 

 

Specifické preventivní aktivity reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

 

Užívání tabáku, 8.r. Konzultace s třídním učitelem a otcem, šetření ve třídě 

Prevence návykových látek (sociální pedagožka) 

důtka 

ředitele 

školy 

Nevhodné chování 

ke spolužákům, 8.r. 

Konzultace s třídním učitelem a rodiči, šetření ve třídě, 

sociometrické šetření a intervence (PPP) 

2x důtka 

ředitele 

školy, důtka 

třídního 

učitele 

Nevhodné chování 

ke spolužákům, 8.r. 

Konzultace s třídním učitelem a rodiči, šetření ve třídě, 

sociometrické šetření a intervence (PPP) 

4x důtka 

třídního 

učitele 

Nevhodné chování 

ke spolužákům, 6.r. 

Konzultace s třídním učitelem a rodiči, šetření ve třídě 

Kolektiv (sociální pedagožka) 

4x 

napomenutí 

třídního 

učitele 

Nevhodné chování 

ke spolužákům, 7.r. 

Konzultace s třídním učitelem a rodiči, šetření ve třídě 

Kolektiv (sociální pedagožka) 

3x důtka 

třídního 

učitele 

Užívání tabáku, 7.r. Konzultace s třídním učitelem a otcem, šetření ve třídě 

Prevence návykových látek (sociální pedagožka) 

důtka 

ředitele 

školy 

Ublížení na zdraví, 

6.r. 

Konzultace s třídním učitelem a matkou, šetření ve třídě Důtka 

ředitele 

školy + třetí 

stupeň z 

chování 

 



22 

 

Jednorázové aktivity pro žáky 

 

Název aktivity, akce Třídy Realizátor 

Adaptační dny 6.A, 6.B, 6.C, 6.D, 6.E, 6.F ŠMP Mgr. Pfefferová,  

VP Mgr. Kubešová,  

sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Jaký jsme kolektiv 1.D, 2.D, 4.C, 4.D, 5.A, 5.C sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Kolektiv 2.A, 2.E, 3.E, 5.E, 6.F, 7.C, 7.E, 8.B, 8.D sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Sociometrie 3.C, 4.B, 4.C, 4.D, 5.E, 6.D, 7.C, 8.B sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Chování ve třídě 2.B sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Dospívání 6.A, 6.B, 6.C, 6.D, 6.E, 6.F, 7.A, 7.B, 7.C, 7.D, 

7.E, 7.F, 8.D 

sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Učení a stres 9.B, 9.C, 9.F sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Bezpečný internet 5.A sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Volba povolání 8.A, 8.D sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Sexuální výchova 9.C sociální pedagožka  

Mgr. Paroubková, DiS. 

Zuřivec 7.C, 7.F Diecézní charita Č.B., 

Forejtníková 

 

 Datum  Podpis ředitele školy 

Seznámení ředitele školy se závěrečnou zprávou o 

plnění PP  
7. 10. 2022 

 

Seznámení pedagogického sboru školy se závěrečnou 

zprávou o plnění PP 
7. 10. 2022  

 

 

V Českých Budějovicích  5. 10. 2022                                       Zpracovala: Mgr. Lenka Pfefferová 



23 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

 

K 31. 3. 2022 bylo ve škole 137 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 14 žáků se 

vyučovalo podle IVP. 

V škole působilo 10 asistentů pedagoga. 

Speciální pedagožka a výchovné poradkyně koordinují postupy vedoucí k adekvátní podpoře 

žáků s SVP, zajišťují metodickou podporu směrem k žákům i jejich zákonným zástupcům, 

stejně tak k pedagogům a asistentům pedagoga. 

Učitelé vyhledávají žáky s vyšším rizikem neúspěšnosti a ve spolupráci se speciální 

pedagožkou následně doporučují podporu pro tyto žáky např. formou pedagogické intervence, 

případně k vyšetření v příslušných poradenských institucích. 

Veškerá podpora je v souladu s platnými doporučeními ŠPZ. 16 žáků navštěvovalo předmět 

speciálně pedagogické péče, který vyučovala speciální pedagožka. 

 

Podpora žáků nadaných, mimořádně nadaných 

 

Škola poskytuje nadaným žákům prostor pro další rozvoj jejich nadání několika způsoby. 

- Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky běžného předmětu – 

prohlubování učiva. 

- Pedagogové pozitivně motivují žáky k účasti ve školních kolech soutěží a olympiád. 

Žáci dále školu reprezentují na okresní, krajské i republikové úrovni. 

- Široká nabídka zájmových kroužků – např. Věda nás baví, Hravá fyzika, velký výběr 

sportovních kroužků, šachový kroužek, sborový zpěv. 

- V každém ročníku na 2. stupni je otevírána třída s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů. 

- V rámci výuky anglického jazyka mohou žáci absolvovat přípravu na Cambridgeské 

jazykové zkoušky, a prohloubit tak své jazykové dovednosti. 

 

  

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem 

Žákům s odlišným mateřským jazykem je poskytována cílená podpora prostřednictvím 

individuálního přístupu. Ve spolupráci s výchovnými poradkyněmi jsou žákům vytvářeny 

plány jazykové podpory a plány pedagogické podpory, které se průběžně vyhodnocují. Žáci 

mohli rovněž navštěvovat vybranou školu pro jazykovou přípravu (Máj II). 

Žákům s OMJ nabízíme doučování v rámci zapojení školy do Šablon III a z Národního plánu 

obnovy. 

V souvislosti s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu k nám postupně od března nastoupilo 

23 žáků se statusem uprchlíka z Ukrajiny. 

Žáci byli zařazováni do ročníků podle věku a s přihlédnutím k jejich dosavadnímu průběhu 

vzdělávání. Žákům v souladu se školskou legislativou a nově přijatým zákonem Lex Ukrajina 



24 

 

byl upraven rozvrh hodin a zajištěna výuka českého jazyka nejméně dvakrát týdně. Na 

doučování ukrajinských žáků se podíleli pedagogové, asistenti pedagoga, speciální pedagožka, 

sociální pedagožka a vychovatelky školní družiny. 

 

 

 

8.  Závěrečná zpráva EVVO 

  V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu 

vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala 

realizace environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v 

rámci osnov jednotlivých vyučovacích předmětů, prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží a 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

  

Ekologizace provozu:  

  Jako v předešlých letech jsme v rámci ekologizace provozu školy pokračovali ve třídění 

odpadu – plasty, papír, baterie, náplně do tiskáren, drobná elektrozařízení a hliník.  

I nadále jsme se snažili dodržovat Ekokodex naší školy a více ho dostat do vědomí žáků i 

pedagogů.  

  

Sběrové aktivity:   

  V letošním školním roce proběhly 3 sběrové akce na papír, sebralo se 22863,65 kg papíru. 

Hliníku děti vytřídily 516,825 kg. Pomerančové kůry děti nasušily a přinesly 134,94 kg. 

 

Hmyzí koutek: 

  V rámci hodin ČSP se děti staraly o Hmyzí koutek. Plely květinový záhon, rekonstruovaly 

hmyzí hotely a věnovaly se dalším udržovacím prácím. 

 

Projekt: Ovoce a zelenina do škol + Mléko do škol: 

  Tento projekt stále pokračuje v rámci prezenční výuky. 

 

Projekt: Recyklohraní: 

  Děti stále měly možnost nosit do školy prázdné baterie a prázdné náplně do tiskáren 

 

Školní projekt „Hmyzohrátky“ aneb jsou tak maličcí, a tak důležití. 

  Na rok 2022 se škole podařilo získat dotaci od Statutárního města České Budějovice ve výši 

50.000 Kč. Škola se bude finančně podílet 6.000 Kč. 

  Cílem projektových aktivit je ukázat dětem důležitost těchto živočichů v jednotlivých 

ekosystémech, v potravních vztazích, jejich užitečnost, ale i škodlivost vůči člověku i vůči 

přírodě, jejich jedinečnost, krásu, rozmanitost, křehkost a důležitost jejich životů. 

  V tomto školním roce jsme již zvládli soutěž „Včelí plástev“, ve které byly vyhlášeny 

kategorie: o největší počet ruliček, ze kterých se plástve tvořily, o nejoriginálnější plástev 

očima pedagogů, o nejoriginálnější plástev očima dětí a kategorii TOP. Dále jsme vyzdobili 

školu nástěnkami a výstavkou výrobků dětí 1. i 2. stupně na téma hmyz. 

  Hlavní program projektu proběhl ve dnech 26. 5. - 2. 6. 2022. Žáci školy na školní zahradě 

plnili úkoly zaměřené na hmyz a jiné bezobratlé živočichy. Na zahradě bylo 15 stanovišť, na 

kterých jako pomocníci fungovali žáci devátých ročníků. 



25 

 

  Projekt bude pokračovat i na podzim ve školním roce 2022/2023 třídními aktivitami, ze 

kterých budou v budově školy opět vytvořeny výstavky a nástěnky. 

 

  

  Další aktivity, které proběhly v době výuky, která i ve školním roce 2021/2022 byla částečně 

narušena Covidem-19, a to třídními karanténami. 

Termín Aktivita Účastnili se 

září Slepička Matylda 2.C 

 Malování obrázků na dřevo  2.D 

 Exkurze statek Rančice 5.A, C, 3. A, B 

 Včelí království 3.E 

 Není zvěř jako zvěř 5.B 

říjen Exkurze Chlumeček 4.B. 5.B 

 Ježci 2.B 

 Moštování  3.C, A, B 

 Výroba dřevěných zvířátek 1.D, 2.E 

 Moderní technologie ve výuce zeměpisu 6.F 

 Výlov rybníka Bezdrev 4.A 

 Práce s vlnou  3.E 

listopad Vzdělání a řemeslo 9. ročníky 

 Sběrová akce papír Celá škola 

 Tvoření ze dřeva  5.B 

 Zvířátka ze dřeva 2.A 

 Planetárium 5.D, E 

prosinec Návštěva Jihočeského muzea - tradice 3. A, C 

 Cassiopeia 2.E 

 Planetárium 5. C 

 Vánoční výstava - výrobky žáků Celá škola 

 Vycházka po městě-vánoční tradice 2.D 

leden Malba na dřevo 3.B, C 

únor Virtuální prohlídka Terezína 9. ročníky 

 Tvoření 1.A, B 

březen Planetárium 3. A, B 

 Projektový den na ČRG 6.B 

 Penam 8.B, 8.A 

 Doudlebské Velikonoce - JČ muzeum 5.B, 4.E 

 Vodárenská věž 8.A 

 Výstava Velikonoce klášter SČj 9. r., 5.E 

duben Cassiopeia- Velikonoce 2.E 

 Výstava Velikonoce klášter SČj 6. r. 

 Doudlebské Velikonoce - JČ muzeum 5.C, 5.A, 2.A 

 Velikonoční výstava-výrobky žáků Celá škola 

 Zayferus - ukázka dravců Celá škola 

 ZOO Hluboká 7.E, B, C 

 Slepička Matylda 2.B 

 Projekt Velikonoce 2. A, B, C 

 Velikonoční projekt-hledání pokladu 3.B, D 

 Návštěva Jihoseparu Vimperk 6. r. 



26 

 

 Cassiopeia- pokusy s vodou  3.E 

 Planetárium  3.C 

 Rybářská olympiáda Vybraní žáci 

 Myslivost Školní družina 

 Drátkování  2.E 

květen Není had jako had 5.A, C 

 Výroba plstěných květin 1.D 

 Výroba zápichu  3.E 

 Exkurze Chýnovská jeskyně 6. r. 

 Vodárenská věž 8.C 

 Exkurze Chlumeček 1.A 

 ZOO Hluboká 7.A, D, F 

 Tvoření z vlny 5.A, B, C 

 Pojď ven s holubem Emilem 5.C 

 Hmyzohrátky - environmentální projekt Celá škola 

červen Hmyzohrátky - environmentální projekt Celá škola 

 Ze života včel 2. C, E 

 Exkurze Bezdrev 4.A 

 Ukázka práce hasičů 3. r., 4. r. 

 Pobyt v přírodě 1. – 8. r. 

 

Ve 4. ročnících v průběhu května proběhla škola v přírodě s plaveckým výcvikem a v červnu 

se uskutečnila škola v přírodě pro 2. a 3. ročníky. V průběhu školního roku probíhaly kurzy 

plavání a bruslení pro děti 1. stupně. V 7. ročnících proběhl v únoru lyžařský výcvik. 

V červnu  se konaly turistické kurzy pro 8. ročníky.  

 V průběhu roku se žáci účastnili různých soutěží (matematický klokan, zeměpisná 

olympiáda, rybářská olympiáda a jiné) s větší či menší úspěšností. 

Všechny třídy v průběhu května a června při svých školních výletech navštívily zajímavá 

místa České republiky. 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Jana Kittelová                                                       Mgr. Zdeněk Šrom 

Koordinátor EVVO                                                             Ředitel školy 

13. 8. 2022 



27 

 

9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a 

odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

 

Škola umožnila svým pracovníkům v rámci možností zvyšovat kvalifikaci ve svém oboru a 

věnovala pozornost prevenci nežádoucích jevů ve škole.  

Výběr akcí byl usměrňován s ohledem ke konkrétním potřebám školy, poznatky byly dále 

prezentovány v rámci činnosti předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně.  

Ve školní knihovně je pro pedagogy k dispozici odborná literatura a metodické materiály, jenž 

jsou průběžně doplňovány.  

Pracovníci školy se zúčastnili následujících akcí:  

 

Školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance 

Základy programování na 1.stupni ZŠ 

Prvouka činnostně v 1. ročníku 

Matem. gramotnost pro 1. stupeň ZŠ 

Předslabikářové období 

Splývavé čtení 

Obrázkové kartičky v hodině Aj. na 1. stup. 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 

Učíme se venku 

Slovo a jeho stavba 

Předslabikářové období 

Reálie a projekty zábavnou formou 

Němčina hravě a všemi smysly 

Nové materiály ve výuce NJ 

Aktivity na konci šk. roku 

seminář v Památníku Ravensbrück 

Výuka o holokaustu 

Arnoš Lustig v kontextu české literatury 

Výuka gramatiky AJ induktivní metodou 

Německá konverzace hravě 

Začleňování žáků s odliš. mateř. jazykem 

Hry ve výuce smysluplně 

Úvod do výuky ČJ jako druhého jazyka na ZŠ 



28 

 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ 

Kreativita v hodinách ČJ a literatury 

Oblastní workshop CJL 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II 

Oblastní workshop CJL 

Management EV ve školách a jeho přínos 

Mikrobiom - náš neviditelný orgán 

Krajský workshop PrV 

Jarní botanický víkend v Sušici 

Proč se sochy na Velikonoč. ostrově mračí 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Skladba aneb vše, co potřebujete vědět 

Online konzult. seminář k didakt. testům ČJ 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II 

Elektron. zdroje pro výuku ČJ jako 2. jazyka 

Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem 

Zacházení s chemickými látkami a směsmi  

Základy programování na 1. stupni 

Konference primární prevence riz. Chování 

Matematická gramotnost II. párové a kooper. uč. 

Agrese a její řešení 

Oblastní workshop MAT -  využ. MS Teams 

Gender, sexualita a vzdělávání LGBT 

Formativní hodnocení 

Specif. vých. vzdělávací projevy a potřeby 

Jak komunikovat ve vztahu učitel - rodič 

Práce se třídou aneb proč - třída - fungující tým 

Studium pro asistenty pedagoga 

Společně k lepší škole: Příběh Sama 

Společně k lepší škole: Sam není sám 

Společně k lepší škole: Příběh Jany 

Základy krizové intervence 

 



29 

 

Revize RVP ZV -Startovací balíček 

Jak na novou informatiku na 1. stupni ZŠ 

Formativní hodnocení návodně 

Kulatý stůl NPI ČR - Hodnocení žáků cizinců 

Revize RVP - posílení výuky ICT 

Novela práv. předpisů ve školství 2021/2022 

Jak na nový RVP ZV ve škole 

Jak mít nejlepší školní web 

Povinná dokumentace ve školách 

 

Povinná elektronická služba 

Digitální úkony a eLegalizace 

Legislativní bouře ve spisové službě 

Spisová služba v praxi 

VEMA mzdy 

Hygienické požadavky ve stravovacích službách 

 

 

Pozitiva: 

 

Téměř všechny vzdělávací akce byly přínosem, učitelé využívali poznatků ze školení pro svou 

vlastní práci. 

Na kvalitu pedagogické práce a odbornosti vyučujících má pozitivní vliv spolupráce v rámci 

činnosti metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí.  

Školní knihovna byla rozšířena o další odbornou literaturu a metodické materiály. 

Průběžně je také doplňována a aktualizována školní pedagogická knihovna o odborné knihy a 

metodické materiály. 

 

Pro příští rok plánujeme: 

 

Využívat nabídku vzdělávacích středisek, především financovaných z evropských fondů. 

Pokračovat ve vzdělávání a sebevzdělávání pedagogů v oblasti distančního vzdělávání a 

v oblasti digitálních kompetencí. 

Pokračovat v předávání poznatků ze školení ostatním kolegům prostřednictvím metodických 

orgánů, pedagogických rad a porad. 

Doplňovat školní knihovnu o další odbornou literaturu. 



30 

 

10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci si mohli v tomto roce vybrat z těchto 30 kroužků a 1 nepovinný předmět: 

Kroužky: 

florbal 2x, výtvarný kroužek 2x, fotbal 2x, sborový zpěv 1x, filosofie pro děti 1x, hravá fyzika 

1x, klub zábavné logiky a deskových her 1x, věda nás baví 2x, anglický jazyk 13x, sportuj ve 

škole 4x, minivolejbal 1x 

 

Nepovinné předměty: 

1. stupeň - náboženství 1x 

 

K porovnání znalostí a vědomostí žáků se žáky z jiných škol přispívá účast v soutěžích a 

olympiádách. V tomto školním roce žáci naší školy dosáhli pod vedením vyučujících velmi 

dobrých výsledků v předmětových a jiných soutěžích. 



31 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – školní kola 

 

Soutěž Umístění Žáci 

Matematický klokan – Cvrček 1. M. Filip, 3.A 

 2. L. Slípková, 3.A 

 3. M. Petráš, 3.B a Š. Randl, 3.A 

Matematický klokan – 

Klokánek 

1. Š. Bajgar, 5.A 

 2. J. Krauz, 5.D 

 3. J. Těhle, 5.C 

Matematický klokan – 

Benjamín 

1. T. Křivský, 7.A 

 2. T. Šimůnek, 6.A 

 3. Z. Suchopárová, 7.A 

Matematický klokan – Kadet 1. M. Jokl, 8.A a F. Bakalář, 9.A 

 3. M. Večerek, 9.A 

Anglický jazyk 1. T. Šimůnek, 6.A 

 2. T. Marešová, 6.B 

 3. T. Hoang, 6.F 

Anglický jazyk 1. I. Čajková, 7.C 

 2. K. Kubešková, 7.E 

 3. S. Baranovič, 7.B a M. Procházka, 7.D 

Anglický jazyk 1. M. Golas, 9.E 

 2. B. Nováková, 9.A 

 3. D. Kouba, 9.A 

Německý jazyk 1. E. Anderlová, 9.A 

 2.  L. Macková, 9.A 

 3. L. Nováková, 8.A 

Recitační soutěž 1. L. Říhová, 2.E 

 2. B. Švepešová, 2.A 

 3. A. Skálová, 3.A 

Rybářská soutěž 1. J. Hazuka, 6.D 

 2. E. Karasová, 7.C 



32 

 

 3. F. Lenc, 6.F 

 4. M. Lovčí, 6.F 

 5. D. Pražák, 7.C 

Dějepisná olympiáda  1. K. Marešová, 9.C a V. Erban, 8.C 

 2. M. Veselá, 9.A 

 3. M. Jokl, 8.A a K. Skalický, 9.E 

 4. T. Tučková, 8.A a M. Večerek, 9.A 

 5. R. Hlaváčková, 9.A, J. Myšák, 8.A,  

L. Macková 9.A 

 6. B. Klangová, 8.A, B.Latková, 8.A 

 7. P. Šmelhaus, 8.A, E. Kadlecová, 9.A 

 8. J. Tůma, 8.A, L. Nováková, 8.A 

 9. A. Novotná, 9.E 

 10. V. Titl, 8.B 

Jihočeský zvonek – 2. kategorie 1. K. Žuczkowská, 6.B a M. Žaloudková, 

7.A 

 2. K. Solaříková, 7.D 

 3. T. Marešová, 6.B a M. Fialová, 7.B 

Jihočeský zvonek – 3. kategorie 1. K. Vachová, 9.E a K. Skalická, 9.E 

Chemická olympiáda 1. F. Maršálek, 9. ročník 

 2. K. Vachová, 9. ročník 

 3. E. Anderlová, 9. ročník 

 4. D. Kouba, 9. ročník 

 5. E. Machova, 9. ročník 

Přírodovědný klokan 1. L. Pejoglo, 9.B 

 2. B. Nováková, 9.A 

 3. M. Večerek, 9.A 

Český jazyk 1. Š. Maršán, 9.D 

 2. L. Nováková, 8.A 

 3. K. Lovčí, 9.B 

 



33 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – okres, kraj, celostátní kolo 

 

Soutěž  Umístění Žáci 

Technická olympiáda Krajské kolo 1. Š. Mikeš, 9.A 

Zeměpisná olympiáda - 

A 

Okresní kolo  10. K. Hrdina, 6. ročník 

  16. T. Pícha, 6. ročník 

Zeměpisná olympiáda - 

B 

Okresní kolo 14. I. Čajková, 7. ročník 

  17. N. Zavidiia, 7. ročník 

  31. K. Dejmal, 7. ročník 

Zeměpisná olympiáda - 

C 

Okresní kolo 3. L. Nováková, 8. a 9.ročník 

  10. L. Topka, 8. a 9. ročník 

  33. P. Šmelhaus, 8. a 9. ročník 

Konverzační soutěž -

anglický jazyk 

Okresní kolo 5. I. Čajková, 7. C 

  10. -14. M. Golas, 9. E 

Konverzační soutěž-

německý jazyk 

Okresní kolo 6. L. Macková, 9. A 

  8. E. Anderlová, 9. A 

Dějepisná olympiáda Okresní kolo 6. V. Erban, 8. C 

  10. K. Marešová, 9. C 

OVOV Okresní kolo 

(tým) 

4. D. Brom, T. Slípka, J. Novák, L. 

Topka, T. Šimůnek, T. Křivský, J. 

Šrom, M. Radová, B. Latková, T. 

Špirochová, M. Slovanová, E. 

Vanišová, B. Habichová 

OVOV Okresní kolo 1. J. Šrom 

  2. B. Habichová, T. Šimůnek, D. Brom 

  3. T. Špirochová 

OVOV Krajské kolo 1. J. Šrom 

OVOV Krajské kolo 

(tým) 

5. D. Brom, T. Slípka, L. Topka, T. 

Šimůnek, 

J. Šrom, M. Radová, B. Latková, T. 

Špirochová, M. Slovanová 

Pohár rozhlasu – starší 

žáci 

Okresní kolo 

(tým) 

3. S. Savula, P. Ambrož, V. Boháč, M. 

Šuchaň, J. Tůma, M. Oborný, R. 

Kántor, A. Štětka, D. Švehla, J. 

Bouchal 



34 

 

Pohár rozhlasu – starší 

žákyně 

Okresní kolo 

(tým) 

1. K. Roudnická, L. Kvasničková, A. 

Strusková, B. Latková, T. Tučková, 

M. Růžičková, M. Veselá, N. 

Prášková, E. Anderlová, K. 

Nováková, E. Kadlecová 

Pohár rozhlasu – mladší 

žáci 

Okresní kolo 

(tým) 

1. V. Havel, K. Dejmal, J. Šrom, M. 

Mareš, J. Doležal, Š. Mlýnek, M. 

Smetana, J. Kouba, A. Brůžek 

Pohár rozhlasu – starší 

žákyně 

Krajské kolo 

(tým) 

4. K. Roudnická, L. Kvasničková, A. 

Strusková, B. Latková, T. Tučková, 

M. Růžičková, M. Veselá, N. 

Prášková, E. Anderlová, L. Macková 

Pohár rozhlasu – mladší 

žáci 

Krajské kolo 

(tým) 

1. V. Havel, K. Dejmal, J. Šrom, M. 

Mareš, J. Doležal, Š. Mlýnek, M. 

Smetana, J. Kouba, A. Brůžek 

Pohár rozhlasu – mladší 

žáci 

Republikové 

kolo 

(tým) 

5. V. Havel, K. Dejmal, J. Šrom, M. 

Mareš, J. Doležal, Š. Mlýnek, M. 

Smetana, J. Kouba, A. Brůžek, T. 

Křivský 

Mc´Donald cup – 

kategorie B 

Okresní kolo 

(tým) 

2. P. Trnka, B. M. Huitema, J. Hucek, 

P. Kalus, T. Rajdl, D. Kopačka, T. 

V. Tichý, F. Fürst, M. Rezler, L. 

Klimeš, M. Pavlíček 

Minifotbal – starší žáci Okresní kolo 3. F. Hartman, O. Vacek, J. Kutheil, V. 

Kutheil, D. Kočí, J. Gondek, J. 

Vošalík, M. Šuchaň, M. Samohýl, A. 

Štětka 

 

Další soutěže a aktivity v ZŠ: 

     

Matematický a přírodovědný klokan 

Soutěž ve sběru hliníku - soutěž mezi třídami 

Soutěž ve sběru papíru - soutěž mezi třídami 

Sběr pomerančové kůry 

Pohár primátora  

Návštěva dopravního hřiště – 1. stupeň 

Návštěvy CEGV Cassiopeia 

Vánoční výstava prací žáků 

Velikonoční výstava prací žáků 

Karneval školní družiny 

Noc pod hvězdami – akce pro zájemce o astronomii 

Zahradní slavnost pro žáky a jejich rodiče 

 



35 

 

21. 10. 2021 proběhla Burza středních škol a učilišť v prostorách ZŠ Nerudova 

- akce pro žáky našich 8. a 9. ročníků, na které se prezentovalo 15 středních škol 

z Jihočeského kraje 

Zapojení do projektu IKAP III – spolupráce s Jihočesko hospodářskou komorou 

Naše škola je zapojena do projektu Impuls pro kariéru a praxi přes Jihočeskou hospodářskou 

komoru. Díky tomuto projektu mají naši žáci možnost využít aplikaci Salmondo Junior. 

Salmondo jim pomůže lépe se poznat a zjistit, které studijní obory a povolání se k nim hodí. 

Díky jednoduchým dotazníkům a dalším metodám odhalí své silné stránky a předpoklady pro 

volbu vhodné školy a kariéry. 

Salmondo je připraveno předními českými odborníky a je určeno pro žáky 7. - 9. tříd. 

 

Spolupráce s rodiči ZŠ:   

 

Spolupráce s rodiči probíhá především prostřednictvím třídních schůzek a schůzek zástupců 

tříd, které jsou svolávány čtyřikrát během školního roku. Zde jsou rodiči a učiteli předkládány 

návrhy na zlepšení prostředí a klima školy, diskutuje se o problémech a úspěších. Rodiče jsou 

seznamováni s akcemi. Kladně jsou jimi hodnoceny webové stránky školy. V případě potřeby 

jsou zajišťovány schůzky jednotlivých rodičů s učiteli. 

 

Průběžně po celý školní rok si mohou rodiče i ostatní návštěvníci školy prohlédnout na 

chodbách výsledky výtvarných prací žáků. Tyto výstavy jsou pravidelně obměňovány. 

Ve spolupráci s rodiči každoročně pořádáme Zahradní slavnost – jedná se o odpolední setkání 

na zahradě školy spojené se soutěžemi, občerstvením, hudbou a doprovodným programem. 

 

Další spolupráce rodičů a školy se projevila při sběrových soutěžích papíru, bylin a hliníku, 

které se uskutečnily – papír 2x ročně, ostatní průběžně. Nejlepší třídní kolektivy byly 

odměněny.  

 

Spolupracujeme s těmito sportovními kluby: 

- Sportovní klub policie České Budějovice - fotbal 

- FC Štíři  – florbal 

- Fight Club – karate 

- Jihostroj ČB – volejbal 

- SK Čéčova – atletika 

 

Během února a března navštívily naši školu předškolní děti z okolních mateřských škol, aby se 

seznámily s prostředím. 

Nejen pro rodiče budoucích 1. a 6. tříd byl uspořádán den otevřených dveří spojený 

s prohlídkou školy. 



36 

 

11.  Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších 

kontrol  

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla v naší škole kontrola ČŠI a ani žádné další kontroly. 

12.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Naše škola má statut Fakultní školy Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity. Zajišťujeme 

průběžné pedagogické praxe studentům Pedagogické fakulty. 

 

Škola organizuje okresní  kolo 5. tříd Matematické olympiády ve spolupráci s DDM. Rovněž 

jsme letos organizovali okresní kolo Pythagoriády pro 5. - 8. ročník. 

 

 

 

 



37 

 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z jiných zdrojů 

Ve školním roce 2021/2022 škola realizovala projekty: 

 

• Šablony III 

• Minivolejbal do škol 

• Ovoce a zelenina do škol 

• Mléko do škol 

• Děti do bruslí – výuka základů bruslení pro žáky 1. a 2. ročníku 

• Sportuj ve škole 

• Projekty EVVO – každý školní rok ve všech ročnících (za uskutečňování těchto 

projektů škole přidělen titul „Škola udržitelného rozvoje 1. stupně“) 

• Women for women – obědy pro děti 

 

 

15.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 

Na škole pracuje jedna odborová organizace, která spolupracuje s vedením školy hlavně v 

otázkách prevence úrazů, bezpečnosti a hygieny prostředí. Je vždy seznamována s 

problematikou zaměstnanosti, mzdovými otázkami a vedení školy podporuje.  

Dalším partnerem, který pomáhá škole při plnění úkolů ve vzdělávání, je SRPDŠ. Na 

pravidelných schůzkách jsou zástupci rodičů informováni o dění ve škole, z rozpočtu SRPDŠ 

přispívají např. na hrazení dopravy žáků na LVK, na odměny žáků na konci školního roku. 

Školská rada, která byla zřízena při naší škole, se podílí na schvalování povinných dokumentů 

školy. 

 

Naše škola je Fakultní školou Pedagogické fakulty JU. Umožňuje pravidelně průběžnou 

pedagogickou praxi studentům Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity a také souvislou 

praxi v jednotlivých předmětech. 

 

 

 

 Zpracoval:  Mgr. Zdeněk Šrom 

 ředitel školy  

 

V Českých Budějovicích 8. 10. 2022 



38 

 

 


